22. *¿Qué, no hay bálsamo" en Galaad, ó no hay médico allí? ¿Por qué pues no se ha cicatrizado la herida de la hija de mi pueblo? Porque ella no lo ha querido así, pues que no le han faltado profetas que la impusieran en sus obligaciones, y que le reprendieran sus desórdenes.*

¶ 18. Aquí el profeta es quien llora las desgracias de Jerusalem. El hebreo dice á la letra: *Consolatio mea super dolorem super me cor meum moerens (est)*. Quizas en vez del primer *super*, debería leerse *desuper me (est)*, esto es, *longe (est) á me*, y entónces el sentido seria: *Consolatio mea longe (est) a me: dolor super me (est): cor meum moerens (est)*: el consuelo que deseo está lejos de mí: sobré mí está la aflicción, y se halla mi corazón hundido en la tristeza. Ya se sabe que el verbo *est* se subentendié ordinariamente en el hebreo, como aquí se nota en la Vulgata dos veces.

¶ 22. Lit. Resina. La resina ó tromentina de Galaad era muy apreciada.

17. Quia ecce ego mittam vobis serpentes regulos, quibus non est incantatio: et mordebunt vos, ait Dominus.

18. Dolor meus super dolorem, in me cor meum moerens.

19. Ecce vox clamoris filiae populi mei de terra longinqua: Numquid Dominus non est in Sion, aut rex eius non est in ea? Quaere ergo me ad iracundiam concitaverunt in scuptilibus suis, et in vanitatibus alienis?

20. Transiit messis, finita est aestas, et nos salvati non sumus.

21. Super contritione filiae populi mei contritus sum, et contristatus, stupor obtinuit me.

22. Numquid resina non est in Galaad? aut medicus non est ibi? quare igitur non est obducta cicatrix filiae populi mei?

CAPITULO IX.

Lamenta Jeremías la mortandad de los hijos de Judá. Infidelidades reciprocas. Busca el Señor un hombre sabio que comprenda sus juicios. Se llama á las mugeres para llorar la desolacion de Judá. Venganzas del Señor contra esta tierra y los pueblos vecinos.

1. Quis dabit capiti meo aquam, et oculis meis fontem lacrymarum? et plorabo die ac nocte interfectos filiae populi mei.

2. Quis dabit me in solitudine diversorium viatorum, et derelinquam populum meum, et recedam ab eis? quia omnes adulteri sunt, coetus praevaricatorum.

3. Et extenderunt linguam suam quasi arcum mendacij et non veritatis: confortati sunt in terra, quia de malo ad malum egressi sunt, et me non cognoverunt, dicit Dominus.

4. Unusquisque se à proximo suo custodiat, et in omni fratre suo non habeat fiduciam: quia omnis frater supplantans supplantabit, et omnis amicus fraudulenter incedet.

5. Et vir fratrem suum deridebit, et veritatem non loquetur: docuerunt enim linguam suam loqui mendacium: ut inique agerent, laboraverunt.